
2024 年 3月吉日 

各 位 

一般財団法人 食品環境検査協会 

 

 

証明書用紙の変更のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、当協会ではお客様よりご要望がありました証明書や請求書の電子化に向けて、システム

の整備を進めております。この、整備の一環として輸入時の自主検査に係る証明書「輸入食品等

試験成績証明書」の用紙を変更することとなりました。 

つきましては、下記のとおり変更の内容をご案内いたしますので、ご了承いただきますようお

願い申し上げます。 

今後ともお客様の利便性が向上するよう努めて参りますので、引き続きお引き立ていただきま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【証明書の用紙変更について】 

1．変更する証明書 

輸入時の自主検査に係る証明書「輸入食品等試験成績証明書」  

2．変更日 

2024 年 4月 1日に発行する証明書から適用します。 

3．変更する内容 

証明書用紙の色を現在の若草色から白色に変更します。 

    なお、証明書の記載内容に変更はありません。 

 

 

 

 

 

 

＜本件に係るお問い合わせ先＞       

最寄りの事業所までお問い合わせください。 


